possint in contemplationem adduci, ex illo Beseleel opere habemus. Utenim Moyses et utrumque cherubin ex divina revelatione potuisset, montem ascendit, nebulam subit. Ut autem Beseleel mysticum illud opus intueretur, nec montem, nec nebulam subire, nisi secundum propheticam sententiam ad cor altum ascendere? Ejusmodi vero non nubes tunc tegit, quando exteriorum omnium memoria menti excidit. In hoc monte Moyses septem diebus moratur, et in septimo de medio montis Domini colloquium vocatur. Sed diebus, in quibus opera nostra peragimus, et in septimo die moramur. Quasi sex ergo dies transigimus in monte, quando cum multo labore, magnaque industria in ejusmodi sublimitatis statu moramur diutius permanere. Tunc autem quasi ultimum diem venit, quando tanta mentis alienatio, menti in oblectamentum vertitur, et in tanto labore subitur. Quasi ad septimum jam pervenitur, quando in illo sublimitatis statu, aliquando, ad summam animus tranquillitas componitur, ut non solum omnem curam mundanam deponat, imo universas pene humanarum passibilitatis metas excedat. Ad colloquium cum Domino vocante, admittitur, quando in illa inspiratione et revelatione, in illam divinum abyssum intromittitur. In medio nebulæ Moyses ingreditur, quando humana mens illa divini luminis immensitate absorpta, in sui oblivione sopitur; ita ut mirari valeas, quomodo mirari debeas quomodo concordet ibi ignis et nubes, et ignis cum nube: nubes ignis cum nube illuminatæ intelligentiæ. Ignis et oblivio notorum et expertorum, cum inspiratione et intelligentia, prius ignotorum et expertorum. Nam uno eodemque tempore humana intelligentia, et ad divina illuminationem humana obnubilatur. Hanc sublevatam pacem, obnubilationem et illuminationem ista paucis verbis comprehendit, cum dicit: *in idipsum dormiam et requiescam* (Psal. lxxv). Quasi acriter anima pacem tunc invenit, quando in semetipsam ducta humanæ passibilitatis omnino non sentit. In hac pace obdormit, et ad summam tranquillitatem consopita, non sobria cogitare consueverat, ei in oblivione venit. Qui enim dormit, quæ circa ipsum moramur et semetipsum omnino non novit. Recte per soporem, mentis alienatio exprimitur; nam ab assuetis absentatur, et quasi per somnolentiam, a rebus humanis, divinarum rerum contemplatione peregrinatur. Et tunc quidem in monte obdormit, quando in eo per contemplationem et admirationem requiescit, qui unum deus esse omne quod est, cui solus veraciter potest: *Ego sum qui sum* (Exod. iii). Quasi Moyses designat per septimum diem, quod apertius nominat pacem. Et quod apud istum